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Wbrew wcześniejszym poglądom istotny składnik
blaszki miażdżycowej stanowią komórki mięśniowe, zatem dotychczasowe próby walki
z miażdżycą opierały się na błędnych założeniach – informuje Nature Medicine.

Powstające w naczyniach krwionośnych blaszki miażdżycowe utrudniają przepływ krwi i mogą być
przyczyną zawału serca czy udaru mózgu. Jak wynika z badań przeprowadzonych w University of
Virginia School of Medicine (UVa), dotychczasowe metody walki z tą chorobą były oparte na
błędnych założeniach, dotyczących tworzenia się i składu blaszek.

 

Różnego rodzaju powikłania miażdżycy są w skali globalnej główną przyczyną śmierci. Chodzi
zwłaszcza o pękające blaszki miażdżycowe - powstający zakrzep może zablokować naczynia
wieńcowe i doprowadzić do zawału serca lub trafić do mózgu, wywołując jego udar.

 

W ścianach naczyń krwionośnych obecne są komórki mięśniowe gładkie, dzięki którym naczynia
mogą się kurczyć i rozkurczać. Dotychczas naukowcy uważali, że komórki te pomagają organizmowi
ograniczyć szkody związane z miażdżycą, migrując ze ściany naczynia do powstającej blaszki
miażdżycowej i próbując odseparować odkładające się tłuszcze, obumierające komórki i inne
szkodliwe składniki blaszki. Specjaliści uważali, że im więcej gładkich komórek mięśniowych
w ścianie naczynia(zwłaszcza części najbliższej środka naczynia), tym blaszka jest stabilniejsza i tym
mniejsze stwarza zagrożenie.

 

Teraz naukowcy z UVa odkryli, że liczba komórek mięśniowych wchodzących w skład blaszki była
znacznie zaniżana – klasycznymi metodami barwienia nie wykrywano aż 82 proc. z nich. Sugeruje to,
że komórki mięśniowe przyczyniają się do powstawania blaszki.

 

Dotychczasowe metody badawcze zawodziły, ponieważ patologiczny proces wiązał się z utratą przez
komórki markerów charakterystycznych dla gładkiej tkanki mięśniowej. Jeszcze bardziej
komplikował badania fakt, że gładkie komórki mięśniowe mogą się upodabniać do komórek
odpornościowych (makrofagów), a makrofagi – również obecne w blaszce- do komórek mięśniowych.
Są i takie komórki mięśniowe, które udają komórki macierzyste oraz miofibroblasty.

Więcej na stronie: www.pap.pl
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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